2024年 11月８日

各 位

                                    会 社 名  サンコール株式会社

                                    代表者名  代表取締役     奈良 正

  （コード：5985、東証スタンダード）

                                    問合せ先  代表取締役 専務執行役員

管理本部長    金田 雅年

              （TEL．075-881-5280）

通期連結業績予想の修正及び配当予想の修正に関するお知らせ

当社は、最近の業績動向等を踏まえ、2024年５月 10日に公表いたしました 2025年３月期の通期連結業績予想

及び配当予想を下記の通り修正することとしましたので、お知らせいたします。

１.2025年３月期通期連結業績予想の修正

(１) 2025年３月期 （2024年４月１日～2025年３月 31日）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

59,000

百万円

400

百万円

400

百万円

100

円.銭

3.32

今回発表予想（Ｂ） 61,000 900 400 △2,800 △92.88円

増 減 額（Ｂ－Ａ） 2,000 500 0 △2,900 ―

増 減 率（ ％ ） 3.4 125.0 0.0 ― ―

（ご参考）前期実績

     （2024年３月期）
51,496 △3,542 △2,692 △11,816 △392.69

(２) 修正の理由

売上高及び営業利益は、通信関連が好調に推移したことに加え、円安の影響があり、予想値を上回る見込みです。

しかし経常利益は営業外損益（為替差損他）の影響により、予想値に変更はありません。また、ＨＤＤ用サスペン

ション事業の撤退に伴う固定資産の減損損失や撤退に伴う廃棄費用、早期希望退職者の募集に伴う特別退職加算金

の計上を見込んでおり、親会社株主に帰属する当期純利益は前回の予想より大きく下回る見込みとなりました。

（注）上記に記載した予想数値は、本資料の公表日現在において入手可能な情報に基づき算定しており、

   実際の業績は、今後の様々な要因により予想数値と異なる可能性があります。

２. 配当予想の修正について

(１) 期末配当予想

 年間配当金（円）

 第２四半期末 期 末 合 計

 円 銭 円 銭 円 銭

前回発表予想 0.00 10.00 10.00

今回発表予想 0.00 0.00 0.00

当期実績 0.00

(ご参考)前期実績(2024年３月期) 10.00 10.00 20.00

2

(２) 修正の理由

2024年９月 27日に公表したＨＤＤ用サスペンション事業撤退に伴い、当社の業績予想につきましても、当初予

想していた親会社に帰属する当期純利益１億円から当期純損失 28億円へと大きく下回る状況となりました。この

ような状況を受け、年間配当については上記のとおり修正をいたします。

今後、当社としては事業基盤の再構築と収益性の向上に向けた取り組みを進め、業績回復に努めてまいります。

以 上